GABINETE DO COMANDO GERAL - CBM

PORTARIA Nº  292/2023-CBM-SE DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

MATRÍCULA DO CURSO DE FORMAÇÃO DE
SOLDADOS  (CFSd)

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SERGIPE – CBMSE,  no uso de suas atribuições legais  e  regulamentares,  torna pública  a
Matrícula  de  candidato  classificado  no  concurso  para  Soldado  –  3.ª  Classe,  do  Corpo  de
Bombeiros  Militar  de  Sergipe,  mediante  as  condições  estabelecidas  abaixo  e  demais
instruções contidas no Edital de abertura das inscrições e suas retificações.

1. DATA / HORÁRIO E LOCAL DA MATRÍCULA
Data: 27/09/2023
Horário: 07:30
Local: Diretoria de Ensino e Pesquisa do CBMSE
Endereço: Rua dos Estudantes, 619 – Getúlio Vargas, Aracaju – SE, 49055-270, anexo ao
Colégio John Kennedy
Traje: Calça e camisa vermelha com manga (enxoval do aluno) e tênis preto com meia branca.

2. OBSERVAÇÕES

2.1.  O  candidato  convocado  para  a  Matrícula  no  Curso  de  Formação  de  Soldados
comparecerá munido de documentos pessoais;

2.2.  A matrícula  do  candidato  será efetivada  a  partir  do  dia  27 de  setembro de  2023,
momento em que tomará ciência de todas as etapas seguintes;

2.3.  O  candidato  que  não  se  apresentar,  conforme  esta  convocação,  perderá o  direito
à matrícula no Curso de Formação de Soldados conforme o item 15.11.2 do Edital;

2.4. O  Enxoval  do  Aluno  Soldado  estará  disponível  no  site  do  CBMSE  na  aba  do
Concurso  Soldado,  para  que  o  candidato  matriculado  possa  adquirir  nas  lojas
de  artigos  militares.  O  matriculado  deverá apresentar-se  para  o  início  do  curso
com todo o enxoval em condições de uso;

3. CANDIDATO CONVOCADO:

AFRODESCENDENTE MASCULINO SUB JUDICE

Inscrição Ordem Nome Pontos Classificação

0490095-2 1 ADRIEL AQUILA DA SILVA
MARTINS

81,00 417

Em consequência:

 Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

e-Doc+ Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019.

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 4GUA-H75Q-KXOT-OXVC Página 1 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 F

A
B

IO
 P

IN
T

O
 C

A
R

D
O

S
O

 -
 C

el
. Q

O
B

M

GABINETE DO COMANDO GERAL - CBM

1. A DGP e a DEP deverão tomar todas as providências para a efetivação da matrícula do
convocado no dia 27 de setembro de 2023.

2. O Setor de Pagamento de Pessoal/Pagadoria deverá providenciar a inclusão do Aluno
de Soldado na folha de pagamento, a contar da data da matrícula desta portaria.

3. A DEP deverá repassar todas as orientações relacionadas ao Curso de Formação.

4. A DEP deverá providenciar a publicação do Planejamento do Curso de Formação de
Soldados.

5. Demais interessados tomem conhecimento e providências a respeito.

PUBLIQUE-SE; REGISTRE-SE; CUMPRA-SE.

FABIO PINTO CARDOSO - Cel. QOBM
Comandante Geral do CBMSE

 Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

e-Doc+ Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019.

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 4GUA-H75Q-KXOT-OXVC Página 2 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 F

A
B

IO
 P

IN
T

O
 C

A
R

D
O

S
O

 -
 C

el
. Q

O
B

M

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 4GUA-H75Q-KXOT-OXVC

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/09/2023 é(são) :
FABIO PINTO CARDOSO - Cel. QOBM - 26/09/2023 11:51:50 (Docflow)